CICERO PLANCO IMP. COS. DES. S.

ETSI Reip. causa maximè gaudere debeo, tantum ei te præsidii, tantum opis attulisse extremis penè temporibus: tamen ita te victorem complectar Rep. recuperata, vt magnam partem mihi lætitiæ tua dignitas affert: quam & esse iam, & futuram amplissimam intelligo. caue enim putes vllas literas vnquam gratiores, quàm tuas in Senatu esse recitatas. idque contigit tum meritorum tuorum in Remp. eximia quadam magnitudine, tum verborum, sententiarūque grauitate. quod mihi quidè minimè nouum, qui & te nossem, & tuarum literarum ad me missarum promissa meminissim, & habere à Furnio nostro tua penitus consilia cognita. sed Senatui maiora visa sunt, quàm erant expectata: non quò vnquam de tua voluntate dubitasset: sed nec quantum facere posses, nec quò progredi velles, exploratum satis habebat. Itaque cum ad vii. Id. Apr. mane mihi tuas literas M. Varisidius reddidisset, easque legissim, incredibili gaudio sum elatus. cumque magna multitudo optimorum virorum, & ciuium me de domo deduceret, feci continuo omnes participes meæ voluptatis. Interim ad me venit Munatius noster, vt consueuerat: & ego ei literas tuas ostendi: nihil dum enim sciebat. nam ad me primū Varisidius, idque sibi à te mandatum esse dicebat. Paulò post idem mihi Munatius eas literas legendas dedit, quas ipsi miserat, & eas quas publicè. Placuit nobis vt statim ad Cornutum Prætorem Urb. literas deferremus, qui quòd Con-

fules aberant, consulare munus sustinebat more maiorum. Senatus est continuo conuocatus, frequensque conuenit propter famam atque expectationem tuarum literarum. Recitatis literis, oblata religio Cornuto est pullariorum admonitu, non satis diligenter eum auspiciis operam dedisse: idque à nostro collegio comprobatum est. Itaque res dilata est in posterum. Eo autem die magna mihi fuit pro tua dignitate contentio cum Seruilio: qui cum gratia effecisset, ut sua sententia prima pronuntiaretur, frequens cum Senatus reliquit, & in alia omnia discessit: meaque sententia, quae secunda pronuntiata erat, cum frequens assentiretur Senatus, rogatu Seruili P. Titius intercessit. Res in posterum dilata. venit paratus Seruilius, Ioui ipsi iniquus, cuius in templo res agebatur. Hunc quemadmodum frugerim, quantaque contentione Titium intercessorem abiecerim, ex aliorum te literis malo cognoscere: vnum hoc ex meis, Senatus grauior, constantior, amicio tuis laudibus esse non potuit, quam tum fuit. Nec verò tibi Senatus amicio, quam cuncta ciuitas. mirabiliter enim populus Rom. vniuersus, & omniū generum, ordinumque consensus ad liberandam Remp. conspirauit. Perge igitur, ut agis, nomenque tuum comenda immortalitati: atque haec omnia quae habent speciem gloriae, collecta inanissimis splendoris insignibus, contene: breuia, fugacia, caduca existima. Verum **DECVS** in virtute positum est, quae maximè illustratur magnis in Remp. meritis. Eam facultatē habes maximam. quam quādo complexus es, & tenes: perface ut ne minus Resp. tibi, quam tu Reip. debeas. me tuae dignitatis non modò fautorē, sed etiam amplificatorem cognosces. id tum Reip. quae mihi est mea vita charior, tum nostrae necessitudini debere me iudico. Atque in his curis, quas contuli ad dignitatem tuam, capi magnam voluptatem, quòd bene cognitam mihi T. Munatii prudentiam & fidem, magis etiam perspexi in eius incredibili erga te beneuolentia & diligentia. **III. Id. Apr. Vale.**